
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 26 станицы Ерёминской 

муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ
от 04 февраля 2022г. № 169/01-12

Об утверждении локальных актов
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Письмом Министерства образования 
и науки РФ от 15 февраля 2012 г. N АП-147/07 "О методических 
рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в 
электронном виде"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать с 05 февраля 2022 года работу по внедрению в полном 
объёме в образовательную и управленческую деятельность школы 
электронного классного журнала АИС «Сетевой город. Образование»
2. Утвердить и ввести в действие с 05 февраля 2022 года:
- Положение об электронном журнале.
- Положение о средневзвешенной системе оценки при использовании 
электронной системы учета успеваемости учащихся.
3. Возложить следующие обязанности на работников школы:
3.1. Заместитель директора по УР Лукьянчук Р.М.:
- обеспечивает права доступа (предоставляет логин и пароль) учителям и 
классным руководителям;
- курирует работу коллектива с электронным журналом;
- осуществляет контроль ведения электронного журнала (не реже 1 раза в 
месяц);
- обеспечивает выгрузку необходимой информации и сохраняет ее на 
резервных носителях с целью предотвращения потери информации;
- распечатывает и сохраняет в бумажном варианте данные электронного 
журнала по окончанию учебного периода.
3.2. Учителя-предметники:
- загружают календарно-тематическое планирование в электронный журнал 
до начала учебного года;
- ежедневно заполняют электронный журнал (указывают тему урока, 
домашнее задание, отмечают отсутствующих и выставляют отметки за 
соответствующие виды работ);
-своевременно выставляют итоговые отметки за соответствующий учебный 
период.
3.3. классные руководители:
- обеспечивают права доступа (предоставляет логин и пароль) родителям и 
учащимся;
- регулярно (не реже 1 раза в месяц) проверяют и вносят изменения о 
фактических данных учащихся;



- систематически информируют родителей 
успехах учащихся через информационную 
Образование».
4. Контроль за исполнением настоящей 

И.О. директора школы

(законных представителей) об 
систему АИС «Сетевой город.

оставляю за собой.

выденко И.Э.


